
 

  
 

  
Nº Expte.: 2021/003682 

 
 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID POR LA QUE SE APRUEBA EL PROYECTO PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE 
EJECUCIÓN FASE I DEL NUEVO EDIFICIO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. CAMPUS 
SOMOSAGUAS.  

 
En uso de las competencias atribuidas al Rectorado por el artículo 199 de los Estatutos de la 
Universidad Complutense de Madrid (en adelante UCM), aprobados por Decreto del Consejo 
de Gobierno de la Comunidad de Madrid el 21 de marzo de 2017 (BOCM de 24 de marzo de 
2017), y en uso de las atribuciones que me han sido delegadas por el Decreto Rectoral 
1/2021, de 11 de enero, de establecimiento de los Vicerrectorados de la Universidad 
Complutense de Madrid, de delegación de competencias y de diversas cuestiones de índole 
organizativo (BOCM de fecha 14 de enero de 2021). 

 
RESUELVO 

 
En virtud a lo dispuesto en el artículo 231.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Publico (en adelante LCSP), previo informe de Intervención de fecha 10 
de Junio de 2021, aprobar el proyecto para acometer los trabajos de EJECUCIÓN FASE I DEL 
NUEVO EDIFICIO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES DE LA 
UCM. CAMPUS DE SOMOSAGUAS, supervisado el 29 de abril de 2021, que reúnen cuantos 
requisitos son exigidos por la LCSP y el Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, por importe de 40.021.648,72 euros, al que corresponde por IVA 
(21%) la cuantía de 8.404.546,23 euros, totalizando el presupuesto de 48.426.194,95 euros. 

 

Madrid, en la fecha de la firma electrónica 
P.D. EL GERENTE, 

(Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de enero  
BOCM de 14 de Enero de 2021) 

 
 
 
 

José Javier Sánchez González 

Código Seguro De Verificación 4371-6C51-5031P7773-5761 Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Javier Sanchez Gonzalez Firmado 16/06/2021 08:17:01

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4371-6C51-5031P7773-5761

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4371-6C51-5031P7773-5761

